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Podstawa prawna: 

 Zarządzenie nr 16 Rektora ZUT w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie podstaw funkcjonowania 

Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia oraz wytycznych do realizacji oceny jakości w obszarach 

tego systemu w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

 

1. Za nieuczciwe zachowania w trakcie trwania egzaminów uznaje się: 

a. podstawianie innych osób na egzamin lub zaliczenie,  

b. podkładanie gotowych prac,  

c. odpisywanie, 

d. podpowiadanie,  

e. korzystanie z niedozwolonych pomocy (ściągi, telefony, urządzenia multimedialne itp.) 

2. Przed planowanym zaliczeniem lub egzaminem nauczyciel akademicki powinien zarezerwować salę, 

w której uniemożliwione będzie nieuczciwe zachowanie.  

3. W przypadku licznych grup i braku odpowiedniej sali, egzamin lub zaliczenie powinny odbyć się 

w mniejszych grupach lub z podziałem na rzędy z innymi zagadnieniami egzaminacyjnymi. 

4. Jeśli zaliczenie/egzamin ma formę ustną, na sali powinny znajdować się przynajmniej dwie osoby 

egzaminowane. 

5. Przed rozpoczęciem zaliczenia/egzaminu nauczyciel powinien:  

a. sprawdzić obecność, 

b. w przypadku wątpliwości co do tożsamości osoby, poprosić o okazanie dokumentu 

potwierdzającego tożsamość (o konieczności jego posiadania należy poinformować studentów   

przy ustaleniu terminu egzaminu), 

c. poinformować o czasie jego trwania,  

d. poinformować o zasadach zaliczenia/egzaminu (np. test jednokrotnego/wielokrotnego wyboru), 

e. poinformować o zakazie nieuczciwego zachowania i wynikających z tego konsekwencjach 

(upomnienie, odjęcie punktów, obniżenie oceny, konieczność przerwania zaliczenia/egzaminu) 

f. zabronić korzystania z telefonów komórkowych i innych pomocy (nakazać je schować), 

g. w przypadku zadań wymagających dokonania obliczeń zezwolić tylko na korzystanie z osobistych 

kalkulatorów prostych lub naukowych, o czym studenci powinni być poinformowani przy ustaleniu 

terminu zaliczenia/egzaminu, 

h. w przypadku dyktowania zagadnień, które studenci zapisują na własnych kartkach, opatrzyć kartki 

swoim podpisem lub pieczątką. 


